
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE, SOCIO-CULTURALI,  TURISTICHE
E SPORTIVE, GARE E CONTRATTI - SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

N. 994  del  26/09/2016

Oggetto : AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  AGLI  UFFICI  COMUNALI  NELLE  Attività  DI

ACCERTAMENTO DEI  CANONI  DI  CONCESSIONE E  LOCAZIONE DEGLI  IMMOBILI  E  TERRENI

APPARTENENTI  AL  PATRIMONIO  COMUNALE,  DEI  CANONI  ENFITEUTICI  E  DI  NATURA

ENFITEUTICA,  DELLE  Indennità  RISARCITORIE,  DEI  TRIBUTI  LOCALI  .  AGGIUDICAZIONE

DEFINITIVA

IL DIRIGENTE
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
- determinazione dirigenziale n. 262 del 24.03.2016 e  stato approvato il bando ed il C.S.A. per l’affidamento
in oggetto a procedura aperta e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente piu  vantaggiosa;

-  determinazione n. 572 del 18/05/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice;
- determina del dipartimento Attività produttive socio culturali, turistico sportive, Gare e contratti n. 647 del
7/06/2016 con la quale si è provveduto ad approvare i verbali della Commissione di Gara, nominata con 
determinazione dirigenziale n. 572 del 18/05/2016, ratificando l’aggiudicazione provvisoria dei servizi in 
oggetto alla Soc. ICA srl con sede legale in Roma Via Lungotevere Flaminio 76 P. IVA 01062951007
CONSIDERATO che risultano avviati i controlli effettuati sui requisiti generali dichiarati in sede di gara, e 
considerata la posizione fiscale e contributiva che è risultata regolare;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO il D.L.vo n. 50/2016;
VISTO  il Decreto Sindacale prot. n° 36925/D del 22 luglio 2016 con il quale, al sottoscritto è stato 
confermato l’incarico dirigenziale e correlativa direzione e responsabilità tecnico-gestionale dell’intestato 
Dipartimento;
Atteso che non esistono conflitti di interesse dal parte del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 
bis della legge 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012 e l’assenza di vincoli di 
parentela con il contraente ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012 e 
dell’art. 6 del DPR 62/2013;
 

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in narrativa:
 
1 - di aggiudicare definitivamente il servizio di supporto agli uffici comunali nelle attività di 
accertamento dei canoni di concessione e locazione degli immobili e terreni appartenenti al 
patrimonio comunale, dei canoni enfiteutici e di natura enfiteutica, delle indennità risarcitorie, dei 

protterracina.AOO1.DET.R.0000994.26-09-2016.h.09:58



tributi locali ici-imu-tasi-tia-tares e tari alla Soc. ICA srl con sede legale in Roma Via Lungotevere 
Flaminio 76 P. IVA 01062951007
 
2 - di demandare il Dirigente del Dipartimento Finanziario, ad adottare gli atti necessari conseguenti al fine 
di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti, nonchè l’adozione dell’impegno di spesa;

DI DARE ATTO        che il presente provvedimento: 
è esecutivo dall'apposizione del visto di regolarità contabile;
va comunicato, per  conoscenza, alla Giunta Comunale tramite l’Ufficio Segreteria Generale;

va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il Dipartimento Affari Generali – 
Segreteria Generale

Va  pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  consecutivi;

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

giampiero negossi

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

dott.ssa Ada Nast

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


